

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Brina Holding ApS

Årupvænget 57
8722 Hedensted

CVR-nr. 27 95 63 19

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 04/04 2022

Poul Erik Andersen
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021	18
Balance pr. 31. december 2021	19
Egenkapitalopgørelse	23
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2021	25
Noter	27

Selskabsoplysninger

Selskabet

Brina Holding ApS
Årupvænget 57
8722 Hedensted

CVR-nr.: 27 95 63 19
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021
Stiftet: 31. maj 2004
Hjemsted: Hedensted

Direktion

Brian Pedersen, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 2-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern	
	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Hovedtal		
Bruttofortjeneste	52.223	46.052
Resultat før af- og nedskrivninger	12.614	12.431
Resultat før finansielle poster	5.317	5.717
Resultat af finansielle poster	(435)	(499)
Årets resultat	3.773	4.096
Balancesum	72.246	56.893
Egenkapital	18.569	15.126
Antal medarbejdere	75	64
Nøgletal		
Afkastningsgrad	8,2 %	11,2 %
Soliditetsgrad	25,7 %	26,6 %
Forrentning af egenkapital	22,4 %	31,3 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Hoved- og Nøgletal er alene præsenteret for de 2 seneste regnskabsår, da koncernen ikke tidligere været koncernregnskabspligtig.

Ledelsesberetning

Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter er transport og budservice, udlejning af fast ejendom, pakkeri- og lagervirksomhed samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Moderselskabets formål er investering.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 3.772.835, og koncernens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 18.569.082.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Der er i regnskabsåret 2021 holdt fokus på vores forretningsområder indenfor transport og budservice. Områder, som har oplevet vækst i regnskabsåret 2021.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Koncernen vil fortsætte med at opbygge tætte kunderelationer, der skal sikre koncernens fortsatte vækst. Vi ser fortsat et stort vækstpotentiale i yderligere samarbejde med vores nuværende kunder.

Hos AutoBude A/S har vi kontinuerligt øget vores omsætning og fastholdt en stabil dækningsgrad. Dette er ligeledes forventningen fremover som følge af stærke kunderelationer, et godt ry blandt kunder og samarbejdspartnere samt en generelt god og sund virksomhedsdrift. De seneste års store investeringer i nyt materiel vil fremover forhåbentlig give synlige besparelser på udgifter til vedligehold, brændstof og miljøtillæg.

Der forventes et årets resultat i 2022 på niveau med 2021.

Usikre faktorer ved virksomhedens forventede udvikling

Selskabet har ikke særlige renterisici udover almindeligt forekommende indenfor branchen og renterisici på leasingkontrakter med variabel rente.

Ledelsesberetning

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Som aktør i transportbranchen, er koncernen forpligtet til at fremme en bæredygtig dagsorden. Koncernen foretager derfor løbende udskiftning af lastbiler i forsøget på at opfylde diverse miljønormer, og i forsøget på at gøre materiellet støjsvag. Bl.a. opfylder alle koncernens lastbiler EURO 6 normen.

Koncernen har herudover iværksat nogle foranstaltninger i et forsøg på at gøre virksomheden til en grønnere virksomhed, bl.a. tilbydes kunderne en grønnere og mere bæredygtig transportløsning, hvor benyttes HVO Biodiesel. HVO Biodiesel er 100% biologisk dieselolie, og reducerer CO2 udslippet med op til 90% sammenlignet med konventionel diesel. Ved vask af lastbilerne benyttes udelukkende certificerede vaskehaller, der lever op til de højeste miljøstandarder.

Koncernens ejendomme er intelligent styret, således strømforbruget reduceres mest muligt. Alt strøm er i øvrigt Grøn Strøm.

Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

Som forventet er der realiseret en højere bruttofortjeneste og et resultat på niveau med sidste års resultat på t.kr. 4.096. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og på niveau med de tidligere fremsatte forventninger.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Ledelse har valgt at ændre regnskabspraksis vedrørende indregning og måling af finansielle leasingaftaler, således de nu er indregnet som aktiver og forpligtelser i balancen. Afskrivninger og leasingydelsernes rentedel indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen. Tidligere blev leasingydelsene indregnet som omkostninger i resultatopgørelsen.

Årsagen til praksisændringen er, at koncernen påtænker at forøge brugen af finansielle leasingkontrakter, og indregning heraf i balancen vil efter ledelsens opfattelse dermed give et mere retvisende billede af koncernens aktiver, forpligtelser og resultat.

Effekten af den ændrede regnskabspraksis har medført en øget balancesum på 19.871 t.kr. samt en øget egenkapital på 1.180 t.kr. Resultatopgørelsen er ikke påvirket af den ændrede regnskabspraksis.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste		52.222.886	46.052.434	(6.599)	(19.026)
Personaleomkostninger	1	(39.608.948)	(33.621.691)	0	0
Resultat før af- og nedskrivninger		12.613.938	12.430.743	(6.599)	(19.026)
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	(7.296.938)	(6.713.967)	0	0
Resultat før finansielle poster		5.317.000	5.716.776	(6.599)	(19.026)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	3.709.444	4.086.664
Finansielle indtægter	3,4	210.753	135.300	152.897	7.203
Finansielle omkostninger	3,5	(645.906)	(633.850)	(23.624)	(15.052)
Resultat før skat		4.881.847	5.218.226	3.832.118	4.059.789
Skat af årets resultat	6	(1.109.012)	(1.122.325)	(59.283)	36.112
Årets resultat		3.772.835	4.095.901	3.772.835	4.095.901
Resultatdisponering	7				

Balance pr. 31. december 2021

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
Aktiver					
Goodwill		65.000	84.500	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	8	65.000	84.500	0	0
Grunde og bygninger		15.754.592	16.176.477	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		33.348.657	24.666.999	0	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse		2.918.000	0	0	0
Materielle anlægsaktiver	9	52.021.249	40.843.476	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10	0	0	20.439.049	11.059.019
Deposita	11	322.069	207.577	0	0
Finansielle anlægsaktiver		322.069	207.577	20.439.049	11.059.019
Anlægsaktiver i alt		52.408.318	41.135.553	20.439.049	11.059.019

Balance pr. 31. december 2021 (fortsat)

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
Aktiver					
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.112.084	8.943.033	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	69.502	5.590.741
Andre tilgodehavender		1.147.947	325.460	0	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	0	646.232	265.642
Periodeafgrænsningsposter		835.973	348.226	0	0
Tilgodehavender		16.096.004	9.616.719	715.734	5.856.383
Værdipapirer	3	445.806	390.133	445.806	390.133
Værdipapirer		445.806	390.133	445.806	390.133
Likvide beholdninger		3.295.703	5.750.276	738.106	13.501
Omsætningsaktiver i alt		19.837.513	15.757.128	1.899.646	6.260.017
Aktiver i alt		72.245.831	56.892.681	22.338.695	17.319.036

Balance pr. 31. december 2021

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2021	2020	2021	2020
		kr.	kr.	kr.	kr.
Passiver					
Virksomhedskapital		365.000	365.000	365.000	365.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	7.899.049	8.828.822
Overført resultat		17.404.082	14.260.661	9.505.033	5.431.839
Foreslået udbytte for regnskabsåret		800.000	500.000	800.000	500.000
Egenkapital	12	18.569.082	15.125.661	18.569.082	15.125.661
Hensættelse til udskudt skat	13	1.243.346	823.522	0	0
Hensatte forpligtelser i alt		1.243.346	823.522	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		7.007.186	7.517.312	0	0
Leasingforpligtelser		19.036.298	13.631.067	0	0
Feriepengeforpligtelser		3.277.774	3.331.599	0	0
Deposita		400.000	400.000	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	14	29.721.258	24.879.978	0	0

Balance pr. 31. december 2021 (fortsat)

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
Passiver					
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	14	8.263.435	5.248.300	0	0
Banker		581.017	126.185	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.976.286	3.827.331	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	3.151.864	1.977.183
Selskabsskat		603.749	194.230	603.749	202.192
Anden gæld		5.287.658	6.561.574	14.000	14.000
Periodeafgrænsningsposter		0	105.900	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		22.712.145	16.063.520	3.769.613	2.193.375
Gældsforpligtelser i alt		52.433.403	40.943.498	3.769.613	2.193.375
Passiver i alt		72.245.831	56.892.681	22.338.695	17.319.036
Eventualforpligtelser	15				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16				
Nærtstående parter og ejerforhold	17				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Virk- somheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	365.000	13.080.666	500.000	13.945.666
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	1.179.995	0	1.179.995
Korrigeret egenkapital 1. januar 2021	365.000	14.260.661	500.000	15.125.661
Betalt ordinært udbytte	0	0	(500.000)	(500.000)
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	218.699	0	218.699
Årets resultat	0	2.972.835	800.000	3.772.835
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(48.113)	0	(48.113)
Egenkapital 31. december 2021	365.000	17.404.082	800.000	18.569.082

Egenkapitalopgørelse

Moderselskab

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	365.000	7.648.827	5.431.839	500.000	13.945.666
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	1.179.995	0	0	1.179.995
Korrigeret egenkapital 1. januar 2021	365.000	8.828.822	5.431.839	500.000	15.125.661
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(500.000)	(500.000)
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	170.586	0	0	170.586
Årets resultat	0	(1.100.359)	4.073.194	800.000	3.772.835
Egenkapital 31. december 2021	365.000	7.899.049	9.505.033	800.000	18.569.082

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2021

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
Årets resultat		3.772.835	4.095.901	3.772.835	4.095.901
Reguleringer	18	8.785.430	8.349.013	(3.835.107)	(4.100.756)
Ændring i driftskapital	19	(3.713.543)	1.572.233	(5.229)	0
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		8.844.722	14.017.147	(67.501)	(4.855)
Renteindbetalinger og lignende		210.753	135.300	152.897	7.203
Renteudbetalinger og lignende		(645.906)	(633.850)	(23.624)	(15.052)
Pengestrømme fra ordinær drift		8.409.569	13.518.597	61.772	(12.704)
Betalt selskabsskat		(279.669)	(1.075.811)	22.586	(10.885)
Pengestrømme fra driftsaktivitet		8.129.900	12.442.786	84.358	(23.589)
Køb af immaterielle anlægsaktiver		0	(97.500)	0	0
Køb af materielle anlægsaktiver		(19.206.827)	(8.897.285)	0	0
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		(114.492)	0	(8.000.000)	(40.000)
Salg af materielle anlægsaktiver		1.200.000	1.958.849	0	0
Modtaget udbytte fra dattervirksomheder		0	0	2.500.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(18.121.319)	(7.035.936)	(5.500.000)	(40.000)

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2021 (fortsat)

Note	Koncern		Moderselskab	
	2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter	(509.861)	(505.458)	0	0
Nedbringelse af leasingforpligtelser	(6.721.099)	(4.768.915)	0	0
Ændring i mellemregninger med tilknyttede virksomheder	0	0	6.695.920	163.201
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt	(53.825)	0	0	0
Indgåelse af leasingforpligtelser	15.141.200	2.294.000	0	0
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt	0	2.119.709	0	0
Betalt udbytte	(500.000)	(110.600)	(500.000)	(110.600)
Andre reguleringer	(218.728)	0	0	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	7.137.687	(971.264)	6.195.920	52.601
Ændring i likvider	(2.853.732)	4.435.586	780.278	(10.988)
Likvide beholdninger	5.750.276	1.214.719	13.501	10.318
Værdipapirer	390.133	404.304	390.133	404.304
Kassekredit	(126.185)	(40.385)	0	0
Likvider 1. januar 2021	6.014.224	1.578.638	403.634	414.622
Likvider 31. december 2021	3.160.492	6.014.224	1.183.912	403.634
Likvider specificeres således:				
Likvide beholdninger	3.295.703	5.750.276	738.106	13.501
Værdipapirer	445.806	390.133	445.806	390.133
Kassekredit	(581.017)	(126.185)	0	0
Likvider 31. december 2021	3.160.492	6.014.224	1.183.912	403.634

Noter til årsrapporten

	Koncern		Morderselskab	
	2021	2020	2021	2020
	kr.	kr.	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	33.950.222	28.733.537	0	0
Pensioner	4.518.960	3.892.036	0	0
Andre omkostninger til social sikring	723.879	513.395	0	0
Andre personaleomkostninger	415.887	482.723	0	0
	39.608.948	33.621.691	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	75	64	0	0

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.

2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	19.500	13.000	0	0
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	7.277.438	6.700.967	0	0
	7.296.938	6.713.967	0	0
der fordeler sig således:				
Goodwill	19.500	13.000	0	0
Bygninger	421.885	352.620	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.855.553	6.348.347	0	0
	7.296.938	6.713.967	0	0

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2021	2020	2021	2020
	kr.	kr.	kr.	kr.
3 Oplysning om dagsværdi				
Børsnoterede værdipapirer				
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	55.673	(14.171)	55.673	(14.171)
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	445.806	390.133	445.806	390.133
4 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	89.200	0
Andre finansielle indtægter	210.753	135.300	63.697	7.203
	210.753	135.300	152.897	7.203
5 Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	12.800	0
Andre finansielle omkostninger	645.906	633.850	10.824	15.052
	645.906	633.850	23.624	15.052

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2021	2020	2021	2020
	kr.	kr.	kr.	kr.
6 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	707.300	1.276.745	29.282	(5.865)
Årets udskudte skat	419.824	(156.138)	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	30.001	(30.247)	30.001	(30.247)
	1.157.125	1.090.360	59.283	(36.112)
der fordeler sig således:				
Skat af årets resultat:	1.109.012	1.122.325	59.283	(36.112)
Skat af egenkapitalbevægelser	48.113	(31.965)	0	0
	1.157.125	1.090.360	59.283	(36.112)
7 Resultatdisponering				
Foreslået udbytte	800.000	500.000	800.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	(1.100.359)	4.517.314
Overført resultat	2.972.835	3.595.901	4.073.194	(921.413)
	3.772.835	4.095.901	3.772.835	4.095.901
8 Immaterielle anlægsaktiver				
Koncern				Goodwill
Kostpris 1. januar 2021				97.500
Kostpris 31. december 2021				97.500
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021				13.000
Årets afskrivninger				19.500
Af- og nedskrivninger 31. december 2021				32.500
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021				65.000

Noter til årsrapporten

9 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse
Kostpris 1. januar 2021	17.657.254	37.608.574	0
Tilgang i årets løb	0	16.288.827	2.918.000
Afgang i årets løb	0	(1.710.017)	0
Kostpris 31. december 2021	<u>17.657.254</u>	<u>52.187.384</u>	<u>2.918.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	1.480.777	12.941.575	0
Årets nedskrivninger	0	(958.401)	0
Årets afskrivninger	421.885	6.855.553	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>1.902.662</u>	<u>18.838.727</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>15.754.592</u>	<u>33.348.657</u>	<u>2.918.000</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>30.492.559</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

	Moderselskab	
	2021	2020
	kr.	kr.
10 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2021	1.540.000	2.620.847
Tilgang i årets løb	8.000.000	40.000
Afgang i årets løb	0	(1.120.847)
Kostpris 31. december 2021	<u>9.540.000</u>	<u>1.540.000</u>
Værdireguleringer 1. januar 2021	8.339.024	3.244.842
Årets afgang	0	1.120.847
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	1.179.996	1.179.995
Årets resultat	3.709.444	4.086.664
Udbytte modtaget	(2.500.000)	0
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	<u>170.585</u>	<u>(113.329)</u>
Værdireguleringer 31. december 2021	<u>10.899.049</u>	<u>9.519.019</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>20.439.049</u>	<u>11.059.019</u>

Moderselskab

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
AutoBude A/S	Hedensted	100 %	10.551.487	3.186.547
MiKaFre Ejendomme A/S	Hedensted	100 %	9.688.124	446.326
JyskPakkeri ApS	Hedensted	100 %	199.438	76.571
			<u>20.439.049</u>	<u>3.709.444</u>

Noter til årsrapporten

11 Finansielle anlægsaktiver

Koncern

	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. januar 2021	207.577
Tilgang i årets løb	<u>114.492</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>322.069</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>322.069</u>

12 Egenkapital

Virksomhedskapitalen specificerer sig således:

	Pålydende værdi
125.000 A-anparter á kr. 1	125.000
240.000 B-anparter á kr. 1	<u>240.000</u>
	<u>365.000</u>

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
13 Hensættelse til udskudt skat				
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2021	823.522	979.660	0	0
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	419.824	(156.138)	0	0
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2021	1.243.346	823.522	0	0
Hensættelse til udskudt skat vedrører:				
Immaterielle anlægsaktiver	(1.021)	204	0	0
Materielle anlægsaktiver	1.060.452	779.593	0	0
Periodeafgrænsningsposter	183.915	74.525	0	0
Andre hensatte forpligtelser	0	(30.800)	0	0
	1.243.346	823.522	0	0

14 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern	Gæld			
	Gæld 1. januar 2021	Gæld 31. december 2021	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	8.038.132	7.528.271	521.085	5.693.580
Leasingforpligtelser	18.358.547	26.778.648	7.742.350	2.228.069
Feriepengeforpligtelser	3.331.599	3.277.774	0	0
Deposita	400.000	400.000	0	0
	30.128.278	37.984.693	8.263.435	7.921.649

Noter til årsrapporten

15 Eventualforpligtelser

Moderselskabet

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for datterselskaberne AutoBude A/S', JyskPakkeri ApS' og MiKaFre Ejendomme A/S' eventuelle gæld til pengeinstitut. Pr. 31. december 2021 udgør gæld til pengeinstitut t.kr. 601.

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Koncernen

Koncernselskaberne har stillet selvskyldnerkaution på tværs af koncernen for eventuel gæld til pengeinstitut. Pr. 31. december 2021 udgør gæld til pengeinstitut t.kr. 601.

Datterselskabet AutoBude A/S har stillet selvskyldnerkaution for søsterselskabet MiKaFre Ejendomme A/S' gæld til realkreditinstitut. Pr. 31. december 2021 udgør gæld til realkreditinstitut t.kr. 6.086.

Datterselskabet MiKaFre Ejendomme A/S har i forbindelse med opførelse af ny bygning, stillet betalingsgaranti på i alt t.kr. 500 via pengeinstitut.

Datterselskabet AutoBude A/S har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 3-49 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 100, i alt t.kr. 1.870.

Herudover har datterselskabet AutoBude A/S indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver, jf. note 9.

Datterselskabet AutoBude A/S drives fra lejede lokaler, hvor der er indgået lejekontrakter med en restløbetid på mellem 3-12 måneder. Den årlige leje beløber sig pt. til t.kr. 986.

Noter til årsrapporten

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskabet

Ingen.

Koncernen

Datterselskabet MiKaFre Ejendomme A/S har til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 7.528, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør t.kr. 15.755. Andre anlæg, driftsmaterial og inventar kan, være omfattet af pantet i ejendomme i henhold til reglerne om tilbehørspant.

Datterselskabet MiKaFre Ejendomme A/S har udstedt ejerpantebreve på i alt t.kr. 4.740, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver. Heraf er ejerpantebreve på i alt t.kr. 4.740 deponeret til sikkerhed for banker.

Datterselskabet AutoBude A/S har til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant på nom. t.kr. 5.000 i nuværende og fremtidige erhvervelser af simple fordringer fra salg og tjenesteydelser, drivmidler, varebeholdninger, driftsinventar og -materiel samt immaterielle rettigheder efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2021 t.kr. 16.825.

17 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Brian Pedersen, Hedensted

Transaktioner

Koncernen har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsmæssige vilkår efter årsregnskabslovens §98c, stk. 7.

Moderselskabet Brina Holding ApS har ydet et skattefrit koncerntilskud til datterselskabet MiKaFre Ejendomme A/S på 8 mio. kr.

Noter til årsrapporten

17 Nærtstående parter og ejerforhold (fortsat)

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Brian Pedersen, Hedensted
Mikkel Vitali Pedersen, Børkop
Kasper Vitali Smedegaard, Løsning
Frederik Vitali Pedersen, Løsning

	Koncern		Moderselskab	
	2021	2020	2021	2020
	kr.	kr.	kr.	kr.
18 Pengestrømsopgørelse - reguleringer				
Finansielle indtægter	(210.753)	(135.300)	(152.897)	(7.203)
Finansielle omkostninger	645.906	633.850	23.624	15.052
Af- og nedskrivninger	7.296.938	6.713.967	0	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	(3.709.444)	(4.086.664)
Skat af årets resultat	1.109.012	1.122.325	59.283	(36.112)
Andre reguleringer	(55.673)	14.171	(55.673)	14.171
	8.785.430	8.349.013	(3.835.107)	(4.100.756)
19 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital				
Ændring i tilgodehavender	(6.482.682)	(361.348)	(5.229)	0
Ændring i leverandører mv.	2.769.139	1.933.581	0	0
	(3.713.543)	1.572.233	(5.229)	0